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KẾ HOẠCH 

Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ theo Chương trình hành động số 08-CTr/TU 

ngày 18/11/2021 của Thị ủy về lãnh đạo, chỉ đạo đẩy mạnh cải cách hành 

chính, nâng cao các chỉ số liên quan đến cải cách hành chính; cải thiện môi 

trường đầu tư kinh doanh, hỗ trợ doanh nghiệp phát triển trong bối cảnh 

hội nhập quốc tế và cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 16/08/2023 của Ủy ban 

nhân dân thị xã về Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ theo Chương trình hành động số 

08-CTr/TU ngày 18/11/2021 của Thị ủy về lãnh đạo, chỉ đạo đẩy mạnh cải cách 

hành chính, nâng cao các chỉ số liên quan đến cải cách hành chính; cải thiện môi 

trường đầu tư kinh doanh, hỗ trợ doanh nghiệp phát triển trong bối cảnh hội 

nhập quốc tế và cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư. 

UBND xã Hòa Thành ban hành Kế hoạch tiếp tục thực hiện nhiệm vụ 

theo Chương trình hành động số 08-CTr/TU ngày 18/11/2021 của Thị ủy, như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Nâng cao hiệu quả công tác cải cách hành chính (CCHC), nâng cao các 

chỉ số liên quan đến CCHC; cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, hỗ trợ 

doanh nghiệp phát triển trong bối cảnh hội nhập quốc tế và cuộc cách mạng 

công nghiệp lần thứ tư là một trong những nhiệm vụ trọng tâm, đột phá để phát 

triển kinh tế - xã hội của thị xã nói chung, UBND xã nói riêng, góp phần thực 

hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã và Nghị quyết thị xã lần thứ XII 

nhiệm kỳ 2020 – 2025, Chương trình hành động số 08-CTr/TU ngày 18/11/2021 

của Thị ủy và Kế hoạch số 253/KH-UBND ngày 31/12/2021 của UBND thị xã.  

  2. Yêu cầu  

a) Tiếp tục chủ động, tích cực, sáng tạo, đẩy mạnh CCHC, quyết tâm xây 

dựng chính quyền điện tử để minh bạch hóa, tăng cường sự tham gia của người 

dân và doanh nghiệp vào hoạt động quản lý nhà nước; hình thành thói quen cho 

người dân sử dụng dịch vụ số; xây dựng nền hành chính kỷ cương, hiện đại, 

công khai, minh bạch.  

b) Người đứng đầu nâng cao hơn nữa tính năng động và tiên phong trong 

quản lý, chỉ đạo, điều hành theo phương châm “Lấy người dân và doanh nghiệp 

làm trung tâm để phục vụ”, tạo môi trường đầu tư, kinh doanh thân thiện, lành 

mạnh, thông thoáng, giải quyết nhanh các thủ tục hành chính (TTHC) liên quan 

đến đầu tư, kinh doanh của người dân và doanh nghiệp.  



 c) Tổ chức thực hiện đạt các mục tiêu giai đoạn 2021 - 2025 đã đề ra tại 

Chương trình hành động số 08-CTr/TU ngày 18/11/2021 của Thị ủy và Kế 

hoạch số 253/KH-UBND ngày 31/12/2021 của UBND thị xã. 

 II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM  

a) Triển khai thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát 

TTHC, đảm bảo 100% thủ tục hành chính được cập nhật, công khai đầy đủ, kịp 

thời, 100% hồ sơ thủ tục hành chính được cập nhật, xử lý trên hệ thống thông tin 

giải quyết TTHC tỉnh.  

b) Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức (CBCC) tuân thủ nghiêm túc quy 

trình, thủ tục giải quyết TTHC, nhất là các thủ tục đầu tư, kinh doanh, các dự án 

quan trọng có tác động đến phát triển kinh tế - xã hội của xã và thực hiện tốt 

công tác phối hợp trong giải quyết thủ tục hành chính, nhất là thủ tục hành chính 

liên thông giữa các ban, ngành, đơn vị liên quan để khắc phục tình trạng hồ sơ 

trễ hẹn gây phiền hà cho tổ chức, cá nhân. Thường xuyên theo dõi, kịp thời chấn 

chỉnh những mặt còn tồn tại, hạn chế.  

c) Quán triệt, chỉ đạo đến CBCC tổ chức thực hiện nghiêm công tác rà 

soát, đánh giá TTHC, kịp thời đề xuất sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc 

hủy bỏ những quy định, TTHC không thật sự cần thiết, không phù hợp gây cản 

trở hoạt động sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp và đời sống của người dân, 

rút ngắn tối đa thời gian giải quyết TTHC.  

d) Tập trung theo dõi, đôn đốc CBCC giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính 

cho tổ chức, cá nhân trước hạn, đúng hạn, không để hồ sơ tồn đọng quá hạn. Đối 

với các hồ sơ đã giải quyết phải kịp thời xử lý trên Cổng dịch vụ công tỉnh, 

không để xảy ra trường hợp hồ sơ đã giải quyết đúng hạn nhưng chậm xử lý trên 

Cổng dịch vụ công dẫn đến kết quả giải quyết thể hiện trên trên Cổng dịch vụ 

công là quá hạn, làm ảnh hưởng xấu đến chỉ số cải cách thủ tục hành chính của 

thị xã nói chung và xã nói riêng.  

đ) Tiếp tục thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông theo hướng dẫn 

tại Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ, Thông tư số 

01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính phủ; Kế hoạch số 

27/KH-UBND ngày 10/2/2023 về việc triển khai thực hiện “Đề án đổi mới, nâng 

cao hiệu quả hoạt động của Bộ phận một cửa các cấp trên địa bàn tỉnh Phú Yên” 

tại xã Hòa Thành.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND xã  

Tham mưu các nội dung đã đề ra tại Chương trình hành động số 08-

CTr/TU ngày 18/11/2021 của Thị ủy và Kế hoạch số 253/KH-UBND ngày 

31/12/2021 của UBND thị xã đạt hiệu quả. Xây dựng kế hoạch và triển khai đến 

toàn thể cán bộ, công chức biết, thực hiện kịp thời và hiệu quả những nhiệm vụ 

thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước của địa phương; tăng cường trách nhiệm, 

nâng cao hiệu quả phối hợp trong giải quyết hồ sơ, thủ tục cho người dân, doanh 

nghiệp.   

Định kỳ hàng tháng (trước ngày 17 hàng tháng) báo cáo kết quả thực 

hiện, gửi Phòng Nội vụ và Phòng Tài chính - Kế hoạch đúng quy định.   



2. Văn hóa-Thông tin, Đài truyền thanh đẩy mạnh công tác thông tin, 

tuyên truyền nâng cao nhận thức, tinh thần trách nhiệm của cán bộ, công chức 

và tổ chức thực hiện đạt kết quả Kế hoạch này. 

 3. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã chỉ 

đạo các đoàn thể phối hợp làm tốt công tác tuyên truyền, vận động toàn dân 

tham gia và giám sát công tác CCHC, nâng cao các chỉ số liên quan đến CCHC; 

cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, hỗ trợ doanh nghiệp phát triển, góp 

phần thực hiện thành công các mục tiêu, chỉ tiêu chủ yếu theo Kế hoạch đề ra.  

 Yêu cầu các ban, ngành nghiêm túc triển khai thực hiện./.  

 

Nơi nhận:                                                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- UBND thị xã ;                                                                           KT. CHỦ TỊCH 

- Phòng Nội  vụ thị xã;                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH 

- TT. Đảng uỷ ; 

- TT. HĐND xã ; 

- CT, P.CT UBND xã; 

- UBMT, các hội đoàn thể xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể liên quan; 

- Bộ phận một cửa xã;                                                                             Nguyễn Văn Trường 
- Lưu: VT, UBND. 
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